

## ANEXO I c - Composições de Custo Unitário - ORSE 01/2021 (Desonerada)

	Código		Descrição do Serviço	Unid			
1.2.12	10276/ORSE		Canaleta metálica 120 x 4 mm, com divisória, da Valemam ou similar	un			
	Composição de Preço						
	*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo
		11055/ORSE	Canaleta metálica 120 x 4 mm, com divisória, da Valemam ou similar	un	1	45,22	45,22
		02436/SINAPI	Eletricista	h	0,75	6,63	4,97
		06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,75	5,00	3,75
		10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,75	2,95	2,21
		10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,75	2,84	2,13
	Totais						
	Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc.	Terceiros	Valor Total	
	0	48,63	8,72	9,69	0,95	<b>67,99</b>	
	Relação Detalhada de Insumos						
	*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo
	M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00015	43,90	0,01
	M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0,00015	131,28	0,02
	M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,1527	10,00	1,53
	M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,001125	43,20	0,05
	M	11055/ORSE	Canaleta metálica 120 x 4 mm, com divisória, da Valemam ou similar	un	1	45,22	45,22
	M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0003	11,70	-
	M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0009	9,00	0,01
	M	02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,00015	144,50	0,02
	M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,00675	140,00	0,95
	M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00015	22,89	-
	M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,000075	47,00	-
	P	02436/SINAPI	Eletricista	h	0,75	13,99	10,50
	S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0006	300,00	0,18
	M	00941/ORSE	Fardamento	un	0,00225	74,89	0,17
	M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00345	8,10	0,03
	M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,000075	22,60	-
	M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0012	5,30	0,01
	M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00015	17,29	-
	M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,00675	4,90	0,03

M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0027	35,90	0,10
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,1527	4,50	0,69
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,00675	12,54	0,08
P	06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,75	10,55	7,91
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,000225	13,85	-
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,119625	4,00	0,48

CIÊNCIA			
Integrante Técnico de Engenharia	Integrante Técnico de TI	Integrante Requisitante	Integrante Administrativo
<p>_____</p> <p><b>Adriano Duarte Vieira</b> Analista Judiciário Esp. Eng. Civil</p> <p>_____</p> <p><b>Rafael Martins Gomes Nascimento</b> Analista Judiciário Esp. Eng. Elétrica</p>	<p>_____</p> <p><b>Roberto Paulo Dias Alcântara Filho</b> Técnico Judiciário Esp. Tecnologia da Informação</p>	<p>_____</p> <p><b>Robson Teixeira da Silva</b> Analista Judiciário Esp. Tecnologia da Informação</p>	<p>_____</p> <p><b>Luciana Sabóia Andrezza Borges</b> Analista Judiciário</p>